ZÁPISNICA
z tretieho Obecného zastupiteľstva obce Gruzovce
konaného dňa 11.09.2020

Prítomní : podľa prezenčnej listiny
Martin Petík, starosta obce
Zapisovateľ: p. Ing. Petrovčinová
Overovatelia: p. Mican
                       p. Mgr. Lichvan  

Navrhovaný program zasadnutia :
1. Otvorenie
1. Návrh na zapisovateľa a overovateľov zápisnice
1. Schválenie programu
1. Predloženie zmlúv, účtov,  faktúr a stav v pokladni ku dňu zasadnutia
1. Schválenie zmluvy so spoločnosťou FÚRA, s.r.o., o poskytovaní služieb v oblasti                                                                                                                                                                                  triedeného zberu
1. Informácia o následkoch povodne 
1. Informácia o sťažnosti občanov: p. Makarovej, p. Dzurjovej, p. Mgr. Tchurovej
1. Informácia o projekte „Rekonštrukcia KD“  
1. Informácia zo stretnutia MAS „Tri doliny“ a možnosti čerpať dotáciu na miestne komunikácie na rok 2021 
1. Informácia o čerpaní eurofondov na roky 2021-2027
1. Ponuka spoločnosti FÚRA, s.r.o. o možnosti zabezpečiť zber kuchynského odpadu od                                                                                                                                                                        1.1.2021
1. Informácia o žiadosti vyčistenia vodného toku Gruzovčík na SVP š.p. a na CHKO Východné Karpaty  
1. Najbližšie plány obce
1. Diskusia
15. Záver

Bod 1 :Rokovanie otvoril starosta obce, Martin Petík, privítal všetkých prítomných.
Starosta obce, Martin Petík, konštatoval, že počet prítomných poslancov je 5 a OZ je uznášania schopné.

Bod 2 : Starosta obce navrhol a OZ následne schválilo zapisovateľa: Ing. Petrovčinovú a overovateľov: p. Micana a p. Mgr. Lichvana

Bod 3: OZ Gruzovce podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. schválilo program. 
	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	5
	p. Mican, p. Mgr. Lichvan, p. Kopil,  Ing. Petrovčinová, p. L. Marinič

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	0
	



Bod 4:   Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce konštatovalo, že starosta obce predložil obecnému zastupiteľstvu zmluvy, faktúry, účty a stav v pokladni ku dňu zasadnutia.
Bod 5: Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce bolo oboznámené, starostom obce Gruzovce Martinom Petíkom, BBA, s návrhom zmluvy so spoločnosťou FÚRA, s.r.o., o poskytovaní služieb v oblasti triedeného zberu  a obcou Gruzovce, zobralo na vedomie túto zmluvu a schválilo zmluvu medzi spoločnosťou FÚRA, s.r.o. a obcou Gruzovce o poskytovaní služieb v oblasti triedeného zberu.  
 
	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	5
	p. Mican, p. Mgr. Lichvan, p. Kopil,  Ing. Petrovčinová, p. L. Marinič

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	0
	



     Bod 6:  Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce bolo oboznámené, starostom obce Gruzovce Martinom Petíkom, BBA. o následkoch povodne a konštatovalo, že práce sú dokončené, okrem úseku od domu č. 8 po  kostol a od domu číslo 52 po dom č.19. Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach schválilo použiť finančné prostriedky na tento účel a následne upraviť tieto úseky. 
 
	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	5
	p. Mican, p. Mgr. Lichvan, p. Kopil,  Ing. Petrovčinová, p. L. Marinič

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	0
	



Bod 7:   Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce bolo oboznámené, starostom obce Gruzovce Martinom Petíkom, BBA, zobralo na vedomie požiadavku od občanov p. Makarovej, p. Dzurjovej, p. Mgr. Tchurovej, konštatovalo, že tieto požiadavky sú nereálne.

Bod 8:   Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce bolo oboznámené, starostom obce Gruzovce Martinom Petíkom, BBA, o rokovaní s projektantmi o projekte „Rekonštrukcia KD“ zobralo na vedomie cenovú ponuku od Františka Andrejka – P.I.S. č. 04-P-PD-2020, konštatovalo, aby starosta obce rokoval s ďalšími projektantmi a neschválilo ponuku č. 04P-PD-2020. 

	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	0
	

	Proti :
	5
	p. Mican, p. Mgr. Lichvan, p. Kopil,  Ing. Petrovčinová, p. L. Marinič

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	0
	



Bod 9:  Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce bolo oboznámené, starostom obce Gruzovce Martinom Petíkom, BBA, o možnosti čerpania dotácie z MAS „Tri doliny“ na miestne komunikácie na rok 2021, zobralo na vedomie túto informáciu a schválilo, aby obce podala žiadosť o túto dotáciu na miestny chodník od OÚ po kostol a na miestnu komunikáciu od kostola. Ďalej schválilo, aby starosta obce začal rokovať s vlastníkmi týchto pozemkov a následným im predajom pod obec a začal rokovanie s projektantmi. 

	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	5
	p. Mican, p. Mgr. Lichvan, p. Kopil,  Ing. Petrovčinová, p. L. Marinič

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	0
	



Bod 10: Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce, bolo oboznámene s informáciou o čerpaní eurofondov na roky 2021-2027, zobralo na vedomie, túto informáciu a konštatovalo, že prioritou obce sú protipovodňové opatrenia na miestnom toku, vybudovanie chodníka po celej obci, rekonštrukcia KD a vybudovanie oddychovej zóny pri OÚ. 

Bod 11: Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce, bolo oboznámené s ponukou spoločnosti FÚRA, s.r.o. o možnosti zabezpečiť zber kuchynského odpadu od 1.1.2021, zobralo na vedomie túto ponuku a konštatovalo, že starosta obce má vyzbierať od občanov čestné vyhlásenia o kompostovaní tohto odpadu.  

Bod 12: Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce, bolo oboznámené s informáciou o žiadosti vyčistenia vodného toku Gruzovčík na SVP š.p. a na CHKO Východné Karpaty, konštatovalo, že potok bol vyčistený aj bobrie hrádze a zobralo na vedomie stanovisko CHKO Východné Karpaty.    

     Bod 13: Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce, bolo oboznámené o najbližších plánoch obce ( doplnenie rozhlasu pri dome č.18, prichystanie stĺpov VO na doplnenie vianočnej výzdoby pri dome č. 17 a na uličke pri kostole, začatie stavby altánku pri obecnom úrade ) a zobralo na vedomie tieto plány a schválilo vyčleniť finančné prostriedky na tieto účely.

	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	5
	p. Mican, p. Mgr. Lichvan, p. Kopil,  Ing. Petrovčinová, p. L. Marinič

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	0
	



Bod 14: V diskusii vystúpil, starosta obce Martin Petík, BBA. a Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce bolo oboznámené o krátení podielových daní na rok 2020, obecné zastupiteľstvo konštatovalo, že pre krátenie podielových daní, tento rok sa neuskutoční audit a schválilo neuskutočnenie auditu. 
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	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	5
	p. Mican, p. Mgr. Lichvan, p. Kopil,  Ing. Petrovčinová, p. L. Marinič

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	0
	



Po prerokovaní programu starosta obce, Martin Petík, BBAS., sa všetkým prítomným poďakoval a ukončil tretie obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach.  

V Gruzovciach, dňa 11.09.2020.

Zapísal : p. Ing. Petrovčinová

Overovatelia zápisnice : p. Mican, p. Mgr. Lichvan


                                                                                                    
                                                                                                      

                                                                                                      Martin Petík, BBA.
                                                                                                          starosta obce 
                                                                                          

